2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ № 11
  с. Межениновка                                                                                       __01.07.2025____________

                                                                                                                              40-е собрание V-го созыва

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
 ЗА 2024 ГОД

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Межениновское сельское поселение Томского муниципального района Томской области за 2024 год,  представленный Администрацией Межениновского сельского поселения, учитывая результаты внешней проверки, проведенной Счетной палатой муниципального образования «Томский район», разработанный и представленный Администрацией поселения проект решения,  в соответствии со статьей 40 Устава муниципального образования Межениновское сельское поселение Томского муниципального района Томской области, главой VI  Положения «О бюджетном процессе в Межениновском сельском поселении», утвержденного  Решением Совета поселения № 41 от 26 декабря 2024 года.
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Межениновское сельское поселение Томского муниципального района Томской области за 2024 год по доходам в сумме 19085,3 тыс. руб., по расходам в сумме 20620,0 тыс. руб., дефицит бюджета  в сумме 1534,7 тыс. руб., согласно приложениям 1 - 4 к настоящему решению.
        2.  Настоящее решение направить Главе Межениновского сельского поселения  для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (https://mezheninovskoe-r69.gosuslugi.ru).

Председатель Совета
Межениновского сельского поселения

                          О.Л. Павлова
Глава Межениновского сельского поселения                                               А.Н. Званитайс

 Приложение
к решению Совета поселения

                                                                                         от 01.07.2025  № 11
Отчет об исполнении
бюджета муниципального образования Межениновское сельское поселение Томского муниципального района Томской области
за 2024 год
   Утвердить отчет об исполнении бюджета Межениновского сельского поселения за 2024 год:

 - по доходам в сумме 19085,3  тыс. руб.,
 - по расходам в сумме 20620,0 тыс. руб.,
       - дефицит бюджета  в сумме 1534,7 тыс. руб., согласно приложениям 1 - 4 к настоящему решению.
Глава Межениновского сельского поселения                                             А.Н. Званитайс

Приложение 1
к отчету об исполнении бюджета за 2024 год

Доходы бюджета

Межениновского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета

за  2024 год
(тыс. руб.)
	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	1
	2
	3
	5

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5952,6
	5922,1

	182 10100000000000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1168,5
	1545,7

	182 10102000010000 110

	Налог на доходы физических лиц
	1168,5
	1545,7

	182 10102010011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1168,5
	1533,5

	182 10102010013000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской федерации)
	-
	0,1

	182 10102020010000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	5,2

	182 10102030010000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	-
	7,3

	182 10102130010000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	-
	-0,4

	182 10300000000000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые  на территории Российской Федерации
	2836,8
	2950,5

	182 10302000010000 110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2836,8
	2950,5

	182 10302230010000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1458,7
	1524,3

	182 10302240010000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	7,1
	8,8

	182 10302250010000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1549,0
	1583,3

	182 10302260010000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-178,0
	-165,9

	182 10500000000000 000
	Налоги на совокупный доход
	0,2
	0,3

	182 10503000010000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,2
	0,3

	182 10503010010000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,2
	0,3

	182 106 00000000000 000
	Налоги на имущество
	1535,1
	1012,6

	182 10601000000000 110

	Налог на имущество физических лиц
	389,5
	239,7

	182 10601030101000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	389,5
	239,7

	 182 10606000000000 110
	Земельный налог
	1145,6
	772,9

	182 10606030000000 110
	Земельный налог с организаций
	642,1
	140,0

	182 10606040000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	503,5
	632,9

	940 11100000000000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в го​сударственной и муниципальной собственности
	246,1
	247,1

	940 11105025100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	91,1
	95,8

	940 11105035100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	72,0
	56,8

	940 11107015100000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	23,0
	0,0

	940 11109045100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60,0
	94,5

	940 11600000000000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-3,0
	-3,0

	940 11602020020000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	-3,0
	-3,0

	940 11700000000000 000
	Прочие неналоговые доходы
	168,9
	168,9

	940 11715030100000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	168,9
	168,9

	940 20000000000000 000
	Безвозмездные поступления
	13163,3
	13163,2

	940 20200000000000 000
	Безвозмездные поступления из бюджетов бюджетной системы РФ
	13163,4
	13163,3

	940 20210000000000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7909,0
	7909,0

	940 20215001000000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7909,0
	7909,0

	940 20220000000000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	995,0
	995,0

	940 20229999100000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	995,0
	995,0

	940 20230000000000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1651,8
	1651,8

	940 20230024100000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1476,8
	1476,8

	940 20235118000000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	175,0

	175,0

	940 20240000000000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2607,6
	2607,5

	940 20249999100000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2607,6
	2607,5

	940 21900000000000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-0,1
	-0,1

	940 21960010100000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-0,1
	-0,1

	Всего доходов
	19115,9
	19085,3

Приложение 2

к отчету об исполнении бюджета за 2024 год
Расходы

 бюджета Межениновского сельского поселения

по ведомственной структуре расходов бюджета
за 2024 год
	Код  главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	В С Е Г О
	22072,4
	20620,0

	940
	Администрация Межениновского сельского поселения
	22072,4
	20620,0

Приложение 3
к отчету об исполнении бюджета за 2024 год

Расходы

 бюджета Межениновского сельского поселения

по  разделам и подразделам классификации расходов бюджета
за 2024 год
(тыс. руб.)
	Код раздела, подраздела
	Наименование
	Утвержденные

бюджетные

назначения
	исполнено

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7840,4
	7748,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1023,2
	1023,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5711,8
	5703,5

	0111
	Резервные фонды
	40,0
	-

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	1065,4
	1021,9

	0200
	Национальная оборона
	175,0
	175,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	175,0
	175,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	182,3
	182,3

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	182,3
	182,3

	0400
	Национальная экономика
	5566,8
	4370,7

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5566,8
	4370,7

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	4741,5
	4589,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	780,5
	778,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	726,0
	615,9

	0503
	Благоустройство
	3235,0
	3195,0

	0800
	Культура,  кинематография
	1900,0
	1900,0

	0801
	Культура
	1900,0
	1900,0

	1000
	Социальная политика
	1516,8
	1516,8

	1003
	Социальное обеспечение населения
	40,0
	40,0

	1004
	Охрана семьи и детства
	1476,8
	1476,8

	1100
	 Физическая культура и спорт
	67,0
	55,0

	1101
	Физическая культура
	40,0
	40,0

	1102
	Массовый спорт
	27,0
	15,0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	82,6
	82,6

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	82,6
	82,6

	В С Е Г О
	22072,4
	20620,0

Приложение 4
к отчету об исполнении бюджета за 2024 год

Источники финансирования

дефицита бюджета Межениновского сельского поселения по кодам классификации
 источников финансирования дефицита бюджета
 за 2024 год

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

	наименование
	Утверждено на год
	Исполнено

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источников, КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	2956,5
	1534,7

	в том числе:

	940
	0105 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2956,5
	1534,7

	940

	0105 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-19115,9
	-19085,3

	940

	0105 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	22072,4
	20620,0

PAGE